AO «Газпром

газораспределение

Великий Новгород»

173015, Великий Новгород, ул. Загородная, д. 2, корп. 2 E-mail: post@oblgas.natm.ru

<....>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении времени и места рассмотрения дела об административном правонарушении № 053/04/9.21-656/2023

09 ноября 2023 года Новгород Великий

Заместитель руководителя – начальник отдела антимонопольного контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области (далее – Управление) <.....>, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № 053/04/9.21-656/2023, возбужденного в отношении Акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» (далее – АО «Газпром газораспределение Великий Новгород», Общество) (юридический адрес: 173015 Великий Новгород, ул. Загородная, д. 2, корп. 2; ИНН 5321039753; ОГРН 1025300780812), указывающие на наличие события административного правонарушения, административная ответственность за которое установлена частью 2 статьи 9.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее -

ОПРЕДЕЛИЛ:

- Назначить дело об административном правонарушении № 053/04/9.21-656/2023, возбужденное в отношении АО «Газпром газораспределение Великий Новгород», к рассмотрению на 22 ноября 2023 года на 11 часов 15 минут по адресу: 173002, Великий Новгород, Воскресенский бульвар, д. 3, каб. 217.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве потерпевшего лица <.....>.
- 3. АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» в срок до 18.11.2023 представить в Управление надлежащим образом заверенные копии следующих документов (информацию, пояснения) за исключением ранее представленных Обществом в Управление:

относительно выполнения договора на технологическое присоединение с заявителем от 12.03.2022 № H1914/2022-тп:

- копию заявки на заключение договора;
- копию договора со всеми приложениями, дополнениями к нему;
- копии документов, подтверждающих выполнение Обществом обязательств по строительству (реконструкции) сети газораспределения за границами земельного участка заявителя до точки (точек) подключения с указанием даты создания такой сети (представить копии договоров с контрагентами (при наличии), акты принятых работ, иные документы, подтверждающие фактическое окончание строительства газопровода за границами земельного участка заявителя);
- копии документов, подтверждающих выполнение Обществом обязательств в части обеспечения подготовки сети газораспределения к подключению объекта капитального строительства заявителя и пуску газа, в том числе, ввод сети газораспределения в эксплуатацию, с указанием даты осуществления данных мероприятий;
- копии документов, подтверждающих выполнение Обществом обязательств по уведомлению не позднее, чем за 20 рабочих дней до даты подключения (технологического присоединения) об окончании срока действия договора о подключении;
- копию всей имеющейся переписки с заявителем по договору;
- пояснения по вопросу текущего состояния исполнения договора на технологическое присоединение со стороны Общества, сведения о

подключении и (или) планируемых сроках его осуществления;

- сведения о наличии обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных статьей 4.2 КоАП РФ, с приложением копий подтверждающих документов;
- иные имеющиеся пояснения по делу (при наличии).

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, с документом, удостоверяющим личность (или его представителя с документами, удостоверяющими личность и подтверждающими его полномочия по данному конкретному делу, в том числе право подписи процессуальных документов: протоколов, определений, постановлений) обязательна.

Вход в административное здание осуществляется только при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации.

Заместитель руководителя – начальник

отдела антимонопольного контроля

Управления